
 

 

 

 

 
CITTÀ DI RACALE 

(Provincia di Lecce) 
cap 73055                                                                                                                                                                             Tel. 0833/902325 
C.F.81001290758                                                                                                                                                                  fax 0833/902318 

 
3 Settore - “Assetto del Territorio” 

 
 
N.  112  Registro Ordinanze 
Anno 2021 
 
 
 

ORDINANZA  DI  SGOMBERO E MESSA IN SICUREZZA 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 
 
- in data 06 novembre 2021 veniva segnalato un incendio divampato intorno alle ore 17.00 all'interno di un 
capannone/deposito nella zona industriale di Racale, sito in Piazza Giorgio Primiceri, causato da corto 
circuito ad un automezzo parcheggiato all’interno dello stesso; 
 
- alle ore 17.30 circa dello stesso 06/11/2021 si recava sul posto il Responsabile del IV Settore, ing. 
Gianfranco Manco, , al fine di accertare eventuali pericoli per la pubblica e privata incolumità; 
 
- sul luogo erano precedentemente intervenuti i Vigili del Fuoco che avevano già provveduto a spegnere 
l'incendio ed i Carabinieri della Stazione di Racale; 
 
- la struttura interessata dall'incendio risulta di proprietà della sig.ra ZEZZA Anna 
(ZZZNNA51T58L462F) nata a Tuglie (Le) il 18/12/1951 ed è identificato in catasto terreni di Racale al 
foglio 17, particella 1359; 
 
- durante il sopralluogo veniva redatto apposito verbale nel quale si attestava l'inagibilità dell'immobile 
vietandone in maniera assoluta l’utilizzo e ordinando lo sgombero immediato. Nello stesso verbale si 
constatava l’inagibilità della struttura confinante di proprietà del sig. GIANNELLI Marco 
(GNNMRC61R17H147K) nato a RACALE (LE) il 17/10/1961 identificata in catasto al foglio 17 
particella 1358, ordinando le medesime prescrizioni; 
 
- Ritenuto di dover disporre, di conseguenza, ordinanza di inagibilità delle strutture innanzi identificate e, 
conseguentemente, di sgombero e la messa in sicurezza, 
 

DICHIARA 
 

 



La assoluta inagibilità dei capannoni/deposito siti in Racale in Piazza Giorgio Primiceri censiti in 
catasto terreni di Racale al foglio 12, particella 1358 e 1359; 
 
e, conseguentemente, 

ORDINA 
 
ai sigg.ri 
ZEZZA Anna (ZZZNNA51T58L462F) nata a Tuglie (Le) il 18/12/1951 e residente in via G. Deledda n. 
27, residenti in Racale (Le) alla via Generale Albertone n. 28; 
GIANNELLI Marco (GNNMRC61R17H147K) nato a RACALE (LE) il 17/10/1961, residenti in Racale 
(Le) alla via Monte San Gabriele n. 40; 
 
 

LO SGOMBERO E L'IMMEDIATA MESSA IN SICUREZZA 
 
a propria cura e spese, immediatamente alla data di notifica della presente ordinanza, dei 
capannoni/deposito siti in Racale in Piazza Giorgio Primiceri censiti in catasto terreni di Racale al foglio 
12, particella 1358 e 1359, come sopra generalizzate e per quanto di competenza. 
Ordina, altresì, immediatamente dopo la messa in sicurezza, la rimozione di eventuali rifiuti pericolosi o 
che possano creare pericolo o inquinamento. 
 

AVVISA 
 

che successivamente saranno avviate dall’Ufficio attività finalizzate all’accertamento della conformità 
urbanistica delle suddette strutture 
 

DISPONE 
 

che copia della presente ordinanza: 
- venga notificata, per ogni effetto di legge,  ai proprietari degli immobili come sopra generalizzati; 
- venga trasmessa al Comandante la Polizia Locale; 
- venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri Racale; 
- venga trasmessa al Comando Vigili del Fuoco; 
 
       
Dalla residenza municipale addì 09 novembre 2021 
 

Il  Responsabile del Settore 
dott.ssa Serena Chetta 

 
 
 
 
 


		2021-11-09T08:18:18+0000
	Serena Chetta




